ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
    31.08.2017                                                                                              16-182р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Енисейский район Красноярского края и внесения изменений в них»

В соответствии с Градостроительным кодексам РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом района, рассмотрев предписание службы по контролю в области градостроительной деятельности Красноярского края от 31.07.2017 №15, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 19.06.2015 № 44-568р «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Енисейский район Красноярского края и внесения изменений в них», следующие изменения:

в приложении к решению (далее – Порядок):

- пункты 3,4 статьи 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Нормативы градостроительного проектирования муниципального района устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения муниципального района, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 3 статьи 19 Градостроительного кодекса Российской Федерации, иными объектами местного значения муниципального района населения муниципального района и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального района.
4. Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется с учетом: социально-демографического состава и плотности населения на территории муниципального образования, планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования, предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.».
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Теляшкин Е.Ю.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.

Председатель

Глава района
районного Совета депутатов
______________В.И. Марзал

____________С.В. Ермаков